
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 70η 

 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2505/2014 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 08/12/2014,  ημέρα ΔΕΥΤΕΡΑ και ώρα 12:30 μ.μ. ,  στο Κατάστημα 
της Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 8/12/2014. Η 
Επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως, λόγω του κατεπείγοντος χαρακτήρα των θεμάτων της 
ημερήσιας διάταξης. 

 
Θέμα 7o 

Διενέργεια διαδικασίας επαναληπτικής διαπραγμάτευσης, την Δευτέρα 08-12-2014, για τα νέα 
δρομολόγια μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, για τα οποία 
δεν υπήρξε προσφορά κατά την διαπραγμάτευση της 26ης-11-2014 και 3ης-12-2014, αξίας € 
9.291,00  πλέον ΦΠΑ 13% & δικαιώματος προαίρεσης έως 20%. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Σαπουνά Αγγελική  

 Μοίρας Ιωάννης 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Δημάκος Δημήτρης 

 Νερούτσου Μαρία 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία 

 Αθανασιάδης Παναγιώτης 

 Αλεξίου Αθανάσιος 

 Μπαλού Αλεξάνδρα 

 Καράμπελας Κωνσταντίνος  

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση του θέματος με τη 
διαδικασία του κατεπείγοντος, η αντιπρόεδρος της Επιτροπής, κα. Ιωάννα Στεργίου δίνει το λόγο 
στον κ. Κάββαλο, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7-6-2010,Τεύχος Α’) 
2. Τον Ν. 2286/95 «Περί Προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» 

(ΦΕΚ 19/Α/95). 

ΑΔΑ: 6ΨΕΑ7Λ7-ΜΜ3



3. Το Ν.2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους» 
4. Το Ν.4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 

Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 
318/1992 (Α’161) και λοιπές ρυθμίσεις» (ΦΕΚ Α’ 74/26-03-2014). 

5. To N.4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ Α’ 
93/14-04-2014). 

6. Το π.δ. 118/07 «Κανονισμός προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)» (ΦΕΚ 150/Α/10.07.2007). 
7. Το π.δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α/2010) «Περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
8. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) και την 

Τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04.11.2011). 
9. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/A’/11.04.11) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
10. Το Ν. 4274/2014 «Ρυθμίσεις Ποινικού και Σωφρονιστικού Δικαίου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

147/Α’/14.07.2014) και ιδίως τις διατάξεις του άρθρου 49 με θέμα: «Μεταφορά μαθητών 
δημοσίων σχολείων»  

11. Το Ν. 4286/2014 «Γενικές διατάξεις για τη δημιουργία συστήματος αμοιβών νοσοκομείων − 
σύσταση και καταστατικό της εταιρείας με την επωνυμία «Εταιρεία συστήματος αμοιβών 
νοσοκομείων ανώνυμη εταιρεία» − Προσαρμογή στο Εθνικό Δίκαιο της Οδηγίας 2012/39/ΕΕ 
της επιτροπής της 26ης Νοεμβρίου 2012 για την τροποποίηση της Οδηγίας 2006/17/ΕΚ και 
λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 194/Α’/19.09.2014) και ιδίως τις διατάξεις του ΜΕΡΟΥΣ Γ’, Άρθρου 
Δεκάτου Εβδόμου με θέμα: «Μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων»  

12. Την υπ’αρ. 29261/23-7-2014 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ εγκύκλιο με ΑΔΑ: ΩΗΥΒΝ-7ΨΤ και θέμα 
«Μεταφορά μαθητών σύμφωνα με το άρθρο 49 του ν.4274/2014 (ΦΕΚ 147 Α’) “Ρυθμίσεις 
Ποινικού και Σωφρονιστικού Δικαίου και άλλες διατάξεις”» 

13. Την υπ’αρ. 34232/11-09-2014 εγκύκλιο (Αρ. 51) του Υπ. Εσωτερικών με θέμα: « Μεταφορά 
μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» 

14. Την υπ’αρ. 24001/14.6.2013 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 1449 Β΄ 14.6.2013) με θέμα «Μεταφορά μαθητών 
δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες», η οποία τροποποιήθηκε με την υπ’αρ. 32807/01-
09-2014 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β’ 2375/05-09-2014)  με θέμα: «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 
24001/11−6−2013 κοινής υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 1449Β΄/14−6−2013)» και 
συμπληρώθηκε με την υπ’αρ. 40701/11.10.2013 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 2561 Β΄ 11.10.2013) με θέμα 
«Συμπλήρωση Της κοινής υπουργικής απόφασης υπ’αριθμ. 24001/11.6.2013». 

15. Την υπ’αρ. 52144/27-12-2013 εγκύκλιο με ΑΔΑ: ΒΛΓΥΝ-ΗΣ2 και θέμα «Διευκρινίσεις επί της 
μεταφοράς μαθητών σύμφωνα με την Κ.Υ.Α. αρ.24001/11-6-2013 (ΦΕΚ 1449 Β’) 

16. Την υπ΄αρίθμ. 51/2014 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (αρ. πρωτ. 34232/11-09-
2014) «Μεταφορά μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

17. Την υπ’αρ. 35130/379 απόφαση του Υπουργείου Οικονομικών για την αύξηση των 
χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ.1 του Ν2362/95 για τη σύναψη δημοσίων 
συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων. 
(ΦΕΚ 1291/B/11-08-2010) 

18. Την υπ΄αρίθμ. 226821/18-11-2014 (ΑΔΑ 6Γ1Λ7Λ7-ΡΣΦ) Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 
19. Την υπ΄αρίθμ. 2164/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής που αφορά την έγκριση 

δαπάνης και διάθεση πίστωσης για την παροχή υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών, των νέων 
δρομολογίων που προκύπτουν με βάση τις νέες ανάγκες των σχολείων του Κ.Τ. Αθηνών.  

20. Την Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με αρ. πρωτ.: 226821/18-11-2014 (ΑΔΑ 6Γ1Λ7Λ7-
ΡΣΦ) 

21. Τα υπ΄αρίθμ. 218568/6-11-2014 και 231359/24-11-2014 έγγραφα της Δ/νσης Παιδείας της 
Περιφέρειας Αττικής, σύμφωνα με το οποίο διαπιστώνεται η ανάγκη ανάθεσης νέων 
δρομολογίων για τη σχολική χρονιά 2014-15 και τα οποία αιτούνται οι Δ/ντές των σχολείων 
του Κ.Τ. της Περιφέρειας Αττικής. 

22. Την υπ’αρ. 2376/2014 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με ΑΔΑ: Ω3ΛΟ7Λ7-ΗΨΒ και θέμα 
« Έγκριση των όρων της Πρόσκλησης με τίτλο «ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
ΣΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΤΙΜΗΣ, ΤΗΝ ΤΕΤΑΡΤΗ 26-11-2014, ΓΙΑ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ» €60.534,00 πλέον ΦΠΑ 13% & δικαιώματος προαίρεσης έως 20% € 
12.106,08.» 

23. Την υπ΄αρίθμ.  2498/2014 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  και θέμα «Διενέργεια 
διαδικασίας διαπραγμάτευσης, την Τετάρτη 03-12-2014, για δρομολόγια μεταφοράς μαθητών 

ΑΔΑ: 6ΨΕΑ7Λ7-ΜΜ3



πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης αξίας  €13.737,00 πλέον ΦΠΑ 13% & 
δικαιώματος προαίρεσης έως 20% », κατά την οποία κατακυρώθηκαν έξι (2) από τα δώδεκα 
(6) δρομολόγια . 

Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή  
να αποφασίσει σχετικά με:  

Την ανάθεση εκτέλεσης των δρομολογίων μεταφοράς μαθητών που θα προκύψουν μετά τη 
διενέργεια της επαναληπτικής διαπραγμάτευσης. 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ 

 

Α/Α 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ-
ΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΔΗΜΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 

Ο
Χ

Η
Μ

Α
 

Ω
Ρ

Α
Ρ

ΙΟ
 

Σ
Υ

Ν
Ο

Δ
Ο

Σ
 

Μ
Α

Θ
Η

Τ
Ε

Σ
 

Χ
Λ

Μ
 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 

1 
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 

ΤΟΜΕΑ 
ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ  

16ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ  

ΓΑΛΑΤΣΙ-ΓΑΛΑΤΣΙ 
(ΣΧΟΛΕΙΟ)  

ΤΑΞΙ 
08:10- 
14:00 

ΟΧΙ 1 0,5 € 16,00 

 2 
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 

ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

2ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΕΛΕΠΑΠ  

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 5: 
ΑΓΙΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-
ΒΥΡΩΝΑΣ - ΑΘΗΝΑ 

(ΣΧΟΛΕΙ0)   

ΤΑΞΙ 
08:15-
12:15 

ΝΑΙ 2 7 € 42,00 

 3 
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 

ΤΟΜΕΑ 
 ΑΘΗΝΑΙΩΝ  

1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΕΛΕΠΑΠ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 4: 
ΓΑΛΑΤΣΙ- 

ΖΩΓΡΑΦΟΥ-
ΑΘΗΝΑ(ΣΧΟΛΕΙΟ) 

ΤΑΞΙ 
08:15-
12:15 

ΝΑΙ 2 11,1 € 50,00 

 4 
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 

ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 
ΚΩΦΩΝ - 

ΒΑΡΗΚΟΩΝ 
ΑΘΗΝΑΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 4                        
Π. ΦΑΛΗΡΟ-

ΑΘΗΝΑ (ΣΧΟΛΕΙΟ) 
ΤΑΞΙ 

08:10- 
13:15 

ΝΑΙ 3 12,5 € 55,00 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της  

και δεδομένο ότι κατά τη διάρκεια της επαναληπτικής διαπραγμάτευσης δεν υποβλήθηκε  
καμιά προσφορά 

 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
την έγκριση διενέργειας διαδικασίας επαναληπτικής διαπραγμάτευσης, σε επόμενη συνεδρίαση 
της Οικονομικής Επιτροπής με τους ίδιους όρους, για τα ανωτέρω νέα δρομολόγια μεταφοράς 
μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, για τα οποία δεν υπήρξε προσφορά 
κατά τη διαπραγμάτευση. 

 
 
      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
     Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Μπαλάφας Γεώργιος  
Σαπουνά Αγγελική  
Μοίρας Ιωάννης 
Δημάκος Δημήτρης 
Νερούτσου Μαρία 

 

ΑΔΑ: 6ΨΕΑ7Λ7-ΜΜ3


		2014-12-12T13:44:39+0200
	Athens




